REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
07Nr.44/350-55280 daté 01.02.2021

Njoftim Publik

Né Komunén e Suharekés, prané DUP-sé nga “Lab-Oil” Sh.P.K me pérfagésues Raif Gashi nga Suhareka &shté
dorézuar aplikacioni pér kushte t& ndértimit 07Nr.350-55280 daté 13.11.2020 pér objektin me destinim Afarizém
(Pompé pér derivate t€ naftés) pér parcelat kadastrale 00880-0, 00881-0 dhe 00882-0 sipas certifikatés me numér
referues 5028/2020 daté 13.11.2020 Zona Kadastrale Sopijé, proné e Raif Gashit.

Zoné ndértimi dhe zoné zgjerimi né t& ardhmen e identifikuar sipas Planit Zhvillimor Komunal 01Nr.5821 daté
05.03.2008

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave kadatrale sipas gertifikatave t& pronés:
-00880-0=1210m’

-00881-0=3101m’

-00882-0=3031m’

Sipérfaqja e parcelave kadastrale: S=7342m’

Me aplikacion kérkohet t€ caktohen kriteret t& caktuara pér ndértimin e objektit me destinim Afarizém (Pompé pér
derivate té naftés).

Komentet lidhur me két€ propozim duhet t& dorézohen deri me 13.02.2021 né ményre elektronike né
urbanizmisuhareke@rks-gov.net ose me shkrim prané zyreve t& DUP-se né Komunén e Suharekés.

Kushtet e propozuara té ndértimit: Bazé PZhK 01Nr.5821 dt.05.03.2008, dhe Rregullorja mbi
rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve Nr.01-16-423 té datés 26.01.2011 si dhe Udhézimi
Administrativ. Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinor si dhe Udhézimi
Adminsitrativ Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pregaditjen dhe shqyrtimin e kérkesave
pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e paré dhe té dyté té
ndértimeve.

a) Destinimi i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Zoné ndértimi dhe zoné zgjerimi né té ardhmen , sipas
PZHK 01Nr.5821 daté 05.03.2008.

b) Destinimi aktual pompé pér derivate t& naftés sipas matjeve gjeodezike té kryera nga gjeodeti i
licensuar Hekuran H. Demiri daté 03.11.2020

¢) Vijarregulluese-nga aksi i rrugés sé planifikuar “Ibrahim Rugova” 22.5m’
Vija rregulluese-nga aksi i rruggs s€ planifikuar “Déshmorét e Atlantikut ” 8.0m’
d) Vija nd&rtimore nga vija rregulluese e rruggs “Ibrahim Rugova” 7.0m’
Vija ndértimore nga vija rregulluese e rrugés “Déshmorét e Atlantikut” 7.0m’
: ; e ;3 . 0.50H
e) Largesia e lejuar e objektit nga kufiri i parcelave fginje 0.25H
f) Pérqindja e sipérfaqes ndértuese bruto né pérdhesé né proporcion me sipérfagen e A%
parcelés ndértimore . 0
g) Numri i hyrjeve né objekt t& jeté sipas standardeve Sipas
standardeve
h) Pérqindja e sipérfaqés s& gjelbruar bruto né propocion me sipérfagen e parcelés Min 20%
0

ndértimore ( k&tu merret parasysh vetém gjebrimi né kuotén 0.0 t& pérdhesés).

Adresa: Objekti i Kuvendit Komunal, Kati i Par€, nr: 026, Suhareké — Kosové
Telefon: 029271 318

www.komuna-suhareke.org, E-mail: urbanizmisuhareke@rks-gov.net



WPerqdea € sipérfages s& pérdorshme néntokésore N€ proporcion me sipérfagen e Nuk Lejohet

parcelés kadastrale.

i) Etazhiteti i lejuar P+0

k) Vendparkingje pér afarizém ¢do 25m’. Dimensionet o parkingut (250x455)cm pér
pozit¢ 90° dhe (250x485)cm pér pozit€ 45°. T& analizohen hyrje daljet nga | 100 m*Af/4 vp
vendparkingjet, rrugét me rreze & kthimit sipas standardeve.

I) E drejta e ndricimit natyror né t&€ gjitha fasadat e objektit duke pasur parasysh kushtet

€ pérshkruara né pikén (d) sipas kétij njoftimi publik si dhe normat tjera t& Po
planifikimit hapésinor.
m) Hapé&siré e veqanté pér lojéra t& fémijéve Po
S— S

n) Parcela ndértimore nuk lejohet t& rrethohet

Jo
I

0) A ka qasje t& pakufizuar né rrug€ publike dhe inf. publike? Po X Jo []

p) Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe se sa zona pérreth?

@ Po[ ] JoX Nuk aplikohet  Sqaro:

r) A &hté ndonjé nga punét ndértimore n€ Zona t& Mbrojtura, Zona t& Veganta, ose Zona té t& Vecanta t&
Mbrojtura? Po[ ] JoX Nuk aplikohet [ ]  Sqaro:

s) Objekti planifikohet t& ndértohet duke j respektuar t& gjitha kushtet e cekura ma lartg.

dhe 1&nda do t& mbyllet.

Zyrtare e larté pér ndértimtari:
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